CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
NÚCLEO IV - SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS

1

COMUNICADO n. 07/2015

Novo site institucional da Corregedoria-Geral da Justiça

Prezados Srs. Notários e Registradores,

A Assessoria Extrajudicial do Núcleo IV – Serventias Extrajudiciais da Corregedoria-
Geral da Justiça comunica o lançamento do novo site institucional deste órgão regulador, que
pode ser acessado em http://cgj.tjsc.jus.br.

Construído com o objetivo de facilitar o acesso às informações e aos sistemas, o site
está organizado por perfis de usuários, os quais concentram assuntos de interesse comum,
conforme segue: cidadão, advogado, magistrado, servidor e extrajudicial.

Convidamos os senhores notários e registradores para que conheçam a nova
ferramenta e testem as suas funcionalidades.

Eventuais dúvidas poderão ser encaminhadas para o Sistema de Atendimento do
Extrajudicial.

Ficamos à disposição.

 Florianópolis, 20 de outubro de 2015.

Atenciosamente,
Núcleo IV – Serventias Extrajudiciais

Corregedoria-Geral da Justiça de Santa Catarina